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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 31 de marzo de 2023
Expresado en Délares

DENOMINACION

CODIFICADO DEVENGADO DIFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES

Impuestos
Seguridad Social
Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos
Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias o Donaciones Corrientes

Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes
Transferencias o Donaciones Corrientes

Previsiones para Reasignacion

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL
Venta de Activos No Financieros

Recuperacion de Inversiones y de Recursos Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e Inversion

GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccion
Bienes y Servicios para la Produccién

Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion

GASTOS DE CAPITAL

Egresos de Capital

Inversiones Financieras

20.283.855.358,22
16.025.325.206,00
0,00
1.826.920.782,72

110.520.936,38

414.490.505,00
1.873.100.129,67
33.497.798,45

21.448.793.428,79

9.863.752.082,71
0,00
2.527.681.139,22
2.480.405.955,43
146.259.407,74
6.430.694.843,69
0,00

-1.164.938.070,57

4.744.965.394,20
1.017.696.185,87

11.000.000,00

3.716.269.208,33

0,00
0,00
0,00

0,00

1.579.597.231,66
397.405.540,48
435.938.156,80
456.183.300,35
3.470.765,50
286.599.468,53

4.814.374.140,22
980.252.709,31
62.265.290,47

4.783.210.485,00
3.708.282.574,26
0,00
516.096.993,40

23.378.088,71

81.955.164,15
433.562.372,62
19.935.291,86

4.746.962.213,46

2.271.374.459,46
0,00
269.114.527,31
737.725.401,24
34.194.092,49
1.434.553.732,96
0,00

36.248.271,54

309.317.651,69
1.222.886,21

2.844.153,46

305.250.612,02

0,00
0,00
0,00

0,00

90.275.953,34
28.440.545,98
19.479.248,21
20.360.893,95

262.682,91
21.732.582,29

887.765.783,53
8.805.975,80
23.327.086,64

15.500.644.873,22
12.317.042.631,74
0,00
1.310.823.789,32

87.142.847,67

332.535.340,85
1.439.537.757,05
13.562.506,59

16.701.831.215,33

7.592.377.623,25
0,00
2.258.566.611,91
1.742.680.554,19
112.065.315,25
4.996.141.110,73
0,00

4.435.647.742,51
1.016.473.299,66

8.155.846,54

3.411.018.596,31

0,00
0,00
0,00

0,00

1.489.321.278,32
368.964.994,50
416.458.908,59
435.822.406,40
3.208.082,59
264.866.886,24

3.926.608.356,69
971.446.733,51
38.938.203,83
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Expresado en Délares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

Transferencias o Donaciones de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

Financiamiento Publico
Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar

Ventas Anticipadas de Petr6leo Derivados y Por
Convenios con Entidades del Sector Publico no
Financiero

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO
Amortizacion de la Deuda Publica

Pasivo Circulante

Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petréleo
Derivados y por Convenios con Entidades del Sector
Publico no Financiero

Otros Pasivos

SUPERAVIT O DEFICIT FINANCIAMIENTO

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO

3.771.856.140,44

-1.649.005.977,68

8.013.565.138,31

4.843.807.614,59
2.964.980.321,64
204.777.202,08

0,00

5.199.621.090,06
4.423.828.412,91

0,00

0,00

775.792.677,15

2.813.944.048,25

0,00

855.632.721,09

-668.724.085,18

1.357.600.355,94

1.304.801.958,11
0,00
52.798.397,83

0,00

1.694.352.346,28
1.591.135.279,29

0,00

0,00

103.217.066,99

-336.751.990,34

-969.227.803,98

2.916.223.419,35

6.655.964.782,37

3.539.005.656,48
2.964.980.321,64
151.978.804,25

0,00

3.505.268.743,78
2.832.693.133,62

0,00

0,00

672.575.610,16

3.150.696.038,59

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacion 2023

ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



